UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BQL DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

CÁC CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BQLDA Ninh Thuận, ngày       tháng 8 năm 2023

V/v thống nhất các biểu mẫu hồ sơ

thanh toán đối với các công trình do

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

các công trình tỉnh làm Chủ đầu tư.

Kính gửi:

- Các đơn vị thi công;

 - Các đơn vị tư vấn giám sát.

Căn cứ Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 26/01/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết về hợp đồng xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một

số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng đã

có hiệu lực kể từ ngày 20/6/2023,

Để đảm bảo hồ sơ thanh toán các đợt của các nhà thầu trong quá trình thi

công xây dựng thực hiện đầy đủ thủ tục, thống nhất và chặt chẽ theo quy định

pháp luật, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông đề nghị

các đơn vị thi công và tư vấn giám sát lập hồ sơ thanh toán với thành phần hồ sơ

theo biểu mẫu gửi kèm như sau:

STT Tên thành phần

hồ sơ

Cơ sở pháp lý Biểu mẫu

1 Bảng xác định khối

lượng công việc

hoàn thành (kèm

theo các bảng chiết

tính khối lượng chi

tiết các hạng mục

công việc)

(giữa Nhà thầu thi

công và Đơn vị tư

vấn giám sát xác

lập)

Theo quy định tại Khoản 2 Điều 11

Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày

20/6/2023, trong đó sửa đổi, bổ sung

Khoản 2 Điều 17 của Nghị định số

06/2021/NĐ-CP: “Khối lượng thi công

xây dựng công được tính toán, xác

nhận giữa giám sát thi công xây dựng

của Chủ đầu tư, nhà thầu thi công xây

dựng theo thời gian hoặc giai đoạn thi

công và được đối chiếu với khối lượng

thiết kế được phê duyệt để làm cơ sở

nghiệm thu, thanh toán theo hợp”

BXNKL

2 Biên bản nghiệm Thực hiện theo Điều 20 Nghị định số BBNTKL

2

STT Tên thành phần

hồ sơ

Cơ sở pháp lý Biểu mẫu

thu khối lượng

công việc hoàn

thành

(giữa Chủ đầu tư,

đơn vị tư vấn giám

sát và đơn vị thi

công xác lập)

37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của

Chính phủ quy định chi tiết về hợp đồng

xây dựng và theo Khoản 7, Điều 14 của

Nghị định số 06/2021/NĐ-CP của Chính

phủ quy định Trách nhiệm của chủ đầu

tư: “Kiểm tra, xác nhận khối lượng đã

được nghiệm thu theo quy định và khối

lượng phát sinh theo quy định của hợp

đồng xây dựng (nếu có)”

3 Bảng xác định giá

trị khối lượng công

việc hoàn thành

theo hợp đồng

(giữa Chủ đầu tư,

đơn vị thi công xác

lập)

Thực hiện theo Khoản 3 Điều 9 Nghị

định số 99/2021/NĐ-CP ngày

11/11/2021 của Chính phủ quy định về

hồ sơ thanh toán

Mẫu

03.a/TT

4 Bảng xác định giá

trị khối lượng công

việc phát sinh theo

hợp đồng (nếu có)

(giữa Chủ đầu tư,

đơn vị thi công xác

lập)

Thực hiện theo Khoản 3 Điều 9 Nghị

định số 99/2021/NĐ-CP ngày

11/11/2021 của Chính phủ quy định về

hồ sơ thanh toán

Mẫu

03.c/TT

Ngoài ra để thuận lợi trong việc kiểm soát khối lượng đẩy nhanh thủ tục

thanh quyết toán cho gói thầu, đề nghị các nhà thầu thi công gửi kèm file mềm

bảng tính có đầy đủ công thức, đường link số liệu tính toán.

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh Ninh

Thuận đề nghị các đơn vị thi công, tư vấn giám sát triển khai lập hồ sơ thanh toán

theo mẫu trên, trường hợp đơn vị nào không tuân thủ theo hồ sơ mẫu trên, Chủ đầu

tư sẽ từ chối thanh toán và trả hồ sơ lại để hoàn thiện theo mẫu thống nhất./.

(Đính kèm các biểu mẫu kèm theo)

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Giao thông vận tải (b/c);

- GĐ, PGĐ Nguyễn Thành Long;

- Lưu: LĐ, HCTH; PDA1, PDA2, VT PTH

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Tân

		minhtan_gt@ninhthuan.gov.vn
	2023-08-23T14:08:52+0700

		2023-08-23T15:04:55+0700

		2023-08-23T15:06:02+0700

		banqldagt@ninhthuan.gov.vn
	2023-08-23T15:06:57+0700